

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 5861

гр. София, 15.12.2012 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав, в  
закрито заседание на 15.12.2012 г. в следния състав:**

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Славина Влагова**

като разгледа дело номер **11455** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 – 178 АПК във връзка със ЗПЗП.

Съдия – докладчикът, след като се запозна с материалите по делото, установи, че жалбата отговаря на изискванията на чл.150, чл.151 и чл.152 от АПК.

Производството е образувано е по жалба на СНЦ „Екоживотновъдство“ със седалище [населено място], общ. Ценово, обл. Р., представлявано от Е. Д. срещу Уведомително писмо изх. № 02 – 180 – 2600/743 от 30.06.2012г. на Изпълнителния директор на ДФ „Земеделие“.

СЪДЪТ, след като обсъди доводите на страните и събраните по делото доказателства, приема за установено от фактическа и правна страна следното:

Жалбата е процесуално недопустима за разглеждане в настоящото съдебно производство, като подадена след изтичане на законоустановения срок за оспорване на административните актове.

Настоящият състав приема, че съобразно изричната норма на чл. 145, ал. 2 във връзка с чл. 98, ал. 2 от АПК, предмет на оспорването, респективно на съдебния контрол за законосъобразност е първоначалният индивидуален административен акт – Уведомително писмо изх. № 02 – 180 - 2600/743 от 30.06.2012г. на изпълнителния директор на Държавен фонд земеделие.

Съгласно приложимата норма на чл. 149, ал. 1 и ал. 3 от АПК, срокът за оспорване на административните актове е 14 дневен и започва да тече от датата на уведомяването, а когато актът е бил оспорен по административен ред - от съобщението, че горестоящият административен орган се е произнесъл с решение, а ако органът не се е произнесъл - от крайната дата, на която е следвало да се произнесе.

В процесния случай Уведомително писмо изх. № 02 – 180 - 2600/743 от 30.06.2012г. е било оспорено пред министъра на земеделието и храните по реда и при условията на чл. 81 и следващите от АПК. Безспорно е установено с приетите по делото писмени доказателства, че жалбата е подадена до Министъра на земеделието и храните на

03.08.2012г., постъпила е в ДФ „Земеделие” на 09.08.2012г. (представена обратна разписка – стр. 20) и е постъпила пред горестоящия административен орган – Министъра на земеделието и храните на 20.08.2012г., изпратена с писмо изх. Рег. № 02 – 180 – 2600/743 от 20.08.2012г. (видно от представено писмо от ДФ „Земеделие”, с което жалбата е изпратена на министъра на земеделието и храните – стр. 21 от делото). От тази дата – 20.08.2012г., когато жалбата е постъпила в МЗХ е започнал да тече 14 дневният срок за произнасяне на министъра, установен в чл. 97, ал. 1 от АПК, който е изтекъл на 04.09.2012г., който ден е бил вторник – работен и непразничен. По делото не се твърди и не са ангажирани доказателства към тази дата министърът на земеделието и храните да е постановил изричен акт по подадената от СНЦ „Е. животновъдство” жалба.

Следователно и предвид изричната норма на чл. 149, ал. 3 във връзка с ал. 1 от АПК на 04.09.2012г. е започнал да тече преклузивният 14 дневен срок за оспорване по съдебен ред на първоначалния административен акт, който срок е изтекъл на 19.09.2012г. (сряда, работен и непразничен ден).

Жалбата срещу първоначалния административен акт – уведомителното писмо до съда е подадена на 02.10.2012г. по пощата, т.е. след изтичане на срока за оспорване.

Воден от горното съдът счита, че оспорването е просрочено и на основание чл. 159 ал. 1 т. 5 от АПК

#### ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на СНЦ „Екоживотновъдство” със седалище [населено място], общ. Ценово, обл. Р., представлявано от Е. Д. срещу Уведомително писмо изх. № 02 – 180 – 2600/743 от 30.06.2012г. на Изпълнителния директор на ДФ „Земеделие”.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 11455/2012г. по описа на Административен Съд – С. – град по жалбата на СНЦ „Екоживотновъдство” със седалище [населено място], общ. Ценово, обл. Р..

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба в 7 дневен срок от съобщението му чрез Административен съд София - град пред Върховния административен съд.

СЪДИЯ-ДОКЛАДЧИК: .....

